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. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA
PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njérén
ané€; perfaqesuar nga Menaxheri z. Abaz Fonigi,

dhe

G.0. E TFS GROUP SHPK - PRISHTINE &LAGUNA SHPK NGA PRISHTINA ,
QE NE BAZE TE MAREVESHIJES BARTES I KONTRATES DO TE JETE O.E TFS
GROUP SHPK NGA PRISHTINA ME NUMER BISNESI ABRK 810070764 ME
PERFAQESUES Z. ARBON THAQI (ne vazhdim “Funnzue31”) ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér sherbimet ne vijim >:

Titulli: MIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE ADMINISTRATIVE
TE KOMUNES

Ne baze te procedures se prokurimit nr. 634-19-5009-221 / 634-19-067 f?ll

" Kontratén Publike Kornizé — Shérbim



Neni 1 Lénda

1.1L&nda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshirg
¢mimet per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

- Zyrat duhet t& pastrohet me thithése elektrike apo makineri adekuate, kurse banjat duhet
t€ pastrohen me detergjent aromatiké , ba pérbérje helmuese me teste te licencuara ekologjike ,
po ashtu edhe korridoret.

- Objekti ne tersi duhet t& pastrohet s& paku njé heré ne dité dhe nése ka nevojé edhe dy ose
mé shumé heré, banjat sé paku nj€ heré né dité, e sipas nevojés edhe mé shumé,gjithé kohen e
punés duhet te jene te e pastra dhe po ashtu Cdo banje duhet te jeté e pajisur me sasi te
mjaftueshme te detergjenteve dhe letrés pér tualet(me cilési te larta- letér qge tretet ne uj€ ) dhe
aparature pér tharjen e duarve me leter te mbushura perhere .

- Objektet do te mirémbahen dhe pastrohen gjate tere dités ( orarit zyrtar te punes nga ora 8-
16.

- Xhamat e ndértesés nga jashté duhet pastruar s€ paku njé 4 heré né mua,j.

- Pjesa e pérparme e ndértesés -hapésirat para dhe pas objekteve —oborret duhet te pastrohen
nga mbeturinat , kéto hapésira pastrohet cdo jave ( 4 here gjate muajit ), derisa mbeturinat te
eliminohen pér ¢do dite , gjelbérimet aty ku ka duhet te mirémbahen , kositen dhe pastrohen.
Zbrazja e kontenjereve do te jete e pérhershme .

2. Materialet pér pastrim

Materialin hargjues duhet ta siguroj vete kompania e cila do te shpallet fituese
per ket tender.

| téré materiali duhet t& jet i kualitetit t& larts dhe klasit té& paré , para se t&
vendoset né objekte pér cdo pozicion duhet t& meret miratimi nga investitori.

Minimumi i materialeve té nevojshme pér pastrim:
- Letér toaleti

- Letér pér duar tri shtresorg, forma e palosur ( perasye se pajisjet ne
banjo e pranojn vetem formen e till te paketimi te letres ) , t& standardit
pér shitje

- Sapun té léngshem

- Dezodorant per urinale



Sapun dezodorant (pérfshiré edhe shporten) pér guacka
Dezinfektues té toalete

Doréza plastike pér pastruesit

Detergjent per pastrimin e dritarev
Detergjent per pastrimin e e dyshemes
Qeska per shportat e mebturinave

Qeska per shportat e letrave

Detergjen per pastrimin e Pllakave

Kové pér pastrimin e dyshemsé

Aspirator (fshesé elektrike) me pjesét pérbérese
Krypé,

Krypé me rréré,

Fshesa

Brusha

Lekca pér pastrimin e dyshemesé

Sfungjeré (shpuzé)

Lecka pér pastimin e dritareve dhe mobiljeve
Polir (shkelqyes)per mobilje

Polir (shkelqyes) per metal dhe mesing
Lecka per pastrimin e dritareve

Kruajtése té pér driatre dhe dysheme

polir per dysheme

detergjen per geramike

detergjent per hegjen e njollave

furga per pluhérosje (pastrimin e pluhurit)
Furga pér dysheme. etj



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve

Cmimi

. | .

pér njési . Njésia Totali (me

(me | Sasta matése ! TVSh)

TVSh) |

T S S N | —_—t
PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E
1 | BRENDESHME DHE E JASHTEME E OBJEKTIT TE 0.649 | 2,846.16 | M2 | 1,847.16
!

| KOMUNES | | | |

O — e S N

PASTRIM DHE MIREMBAJTJE E OBORRIT TE ’

KOMUNES , PASTRIMI  NGA MBETJEET E VOGLA
PASTRIMI_DHE KOSITJAE GUELBRIMIT SIPAS | 0649 |  950.00 | M2 616.55
NEVOJAVE |
| |
PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E | |
3 | BRENDESHME DHE E JASHTEME E OBJEKTIT TE ( 0649 |  669.00 | M2 | 434.18 |
TE ZYREVE NE SHTEP! TE KULTURES

PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E {
BRENDESHME DHE E JASHTEME E OBJEKTIT TE

|
* | TE SALLES DHE HoLL 1y ENE SHTEPITE 0.649 || 697.00 | M2 452.35
KULTURES | |
|
PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E | |
BRENDESHME DHE E JASHTEME £ OBJEKTIT TE 0.649 | 145,00 / M2 | 94.11
SHERBIMIT TE ZJALLEFIKESEVE | | |
| |
| } ’ | |
| | |
PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E
6 | BRENDESHME DHE E JASHTEME E OBJEKTEVE TE

|
0.649 ( 656.00 | M2 | 42575 ||
ZYREVE TE OFIQARIVE NE BASHKES| L OKALE | |

3.1.Sasia e parashikuar éshtg vetém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative &shtg
+-30 % VETEM NESE VIJE TE NDRYSHIMI 1 SIPERFAQEVE ,

3.2.Vlera totale indikative ¢ kontratés  &sht&¢  viere mujore  prej 3.870.09
(Tremijeteteqindeshtatedheteuroe 09/100Euro). Viera totale indikative te planifikuar €éshté
deri 110.000.00€




3.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé Q€ Autoriteti Kontraktues
ika borxh Oftruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg,

3.4 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontrate publike kornizé,

3.5 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés, Me
fature dhe raport mbi perfundimin cilesor te sherbimeve nga Organi mbikqyres , Menaxheri i
kontrates nga A.K. .brenda afateve ligjore jo me gjate se 30 dite pas perfundimit te periudhes se

3.6.Pagesa do te behet me deshmi ge Kontraktuesi ka permbush Obligimet e bageses se pagave per te
punesuearit per muajin paraprak . Cdo vones e mospageses se Pagave A K. shfrytezon mundesin qe
pagesen te ja ndal nga Sigurimi i Kontrates per pagesen e obligimeve te baese se trete — Te
punesuereve nga Kjo kpontrat.

3.7. Numri ie te punesuereve i percktuar ne Tender duhet te jete 12 te punesuar me norm te plote prej
Jjo me shume se 450 m? siperfage per nje te punesuar .

3.8. Paga per te punesuarit duhet te jete bazuar ne kushtet dhe kriteret e tenderit Bruto 250.00 € ne
muaj . Punetoret duhet te paisen me kontrata te rregullt pune te lajmruar ne ATK

3.9. Kontrata hyné nég fuqi me 21.04.2020 dhe pérfundon né datén 31.09.2022

Neni 4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a3 Kontrata Publike Kornizg;
(b)  Kushtete Vecanta té Kontratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
® Urdhér blerja;

(8)  Lista e Punetorerve le pranuar dhe Kontratat ( kjo duhet te plotesoher para dates
01.05.2020.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tietér duhet t¢ cekin titullin e



vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do 18 jet& né forme t€ shkruar dhe fjalat "njoftoj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendoss "do t&
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet
t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shte pérgatitur né gjuhet SHQIPE né kater origjinale, tri origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA KLINE

Pér Ofruesin e Shérbimeve TFS SHPK - PRISHTINE




PJESA 11 E KON TRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve n€ pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ne Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” gshtg Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q& &shts palé né kontraté dhe detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe Q€ pér detyrat e kryera do
t€ marré shumén e réng dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thot€ personat e angazhuar nga Ofrues; i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi sj t& punésuar dhe
t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese t& tyre.

L5 “Cmimi i kontratas” do t€ thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen g& pérfagéson shumén totale t€ pagueshme pér
ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesj” do t€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimj tyre, duke pérfshirs
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet ose ekzekutimi i
ndonjé pjese t& Shérbimeve €sht€ nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve,

1.7 “pale» nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofiuesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jets rasti, dhe “Pajgt” nénkupton t&
dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK*» nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t6 Kontratés,
1.10 “KVK?* nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
21KVK e saktésojné cili &shtg ligji q& i pércakton t& giitha ¢&shtjet € nuk jané t& mbuluara ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n€ gjuhén e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jet€ valid vetém nése ka marreveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretg,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim baraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé PET pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose
q€ do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i 1jé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin € Shérbimeve
nga obligimet e veta PEr pjesén e kontratds q€ tashmé &shté realizuar 0se pér pjesén qé nuk &shté bartur.



4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin & dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,
Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin
& Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga Mmartja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizim;. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te
gjithe nénkontraktuesit © propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj,
ku e konsiderons sj t& nevojshme, pagesat direkte Ppér nénkontraktorét,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t€ fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe Pba vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar ng Nenin 2 t& Formularit
t€ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né& datén e caktuar, aj do té& Jeté pérgjegjés pér té
paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t& Jet€ data e pérfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhés sg ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés sg tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se nj& voness mund t€ ndodhé, Ofruesi Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi q€llimin e tij qé t& béj njé kérkess Pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilén aj konsideron se ka
t€ drejté dhe, Ppérvegse kur &shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda
30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollés t€ ploté né& ményré qé t& mund t&
shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané ts njoftimit me shkrim
do t’i Iejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sg ekzekutimit si¢ mund g arsyetohet, ose n& ményré prospektive
dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t€ drejté né 2gj atje,



Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bere shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t&
tilla parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénje
t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forc& madhore” do 1€ thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose Jjo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemits,
rréshgitjet ¢ tokeés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
tietér e ngjashme e Paparashikuar g éshts pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.
8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing e
njé pale 1& tillé qé€ t€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé voness minimale.

mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me
shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shta mjaft praktike, dhe
t€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé oblj gim qé ngjarja e forces madhore t& mos ¢
pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete té tilla alternative Pérveg nése udhézohet tg bgjé
két€ nga Menaxheri Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t’i Jjapé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(f) Oftruesi i Shérbimeve éshts shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti
t€ cilin mund ta Vvértetoj Autoriteti kontraktues;

(8) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nj€ gjykimi qé ka forcén € res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizate kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative Q€ pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;



(i) shfaqet ndonj€ paafiési tj etér ligjore q& i pengon realizimit té& kontratés;

tret€ né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve qé&
t€ ndérmarré hapa t& menjghershém Pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré & shpejté dhe t& rregullt dhe
PEr t’i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 NE€ rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mg shpejt q& té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t& Shérbimeve
ose € pérfagésuesve t& tij ose duke u bérs atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbj shérbimet e kryera. Do t&
pérgatitet edhe njé deklarate € parave q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave q¢ i ka borxh Ofrues; j
Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndémprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jets i obliguar t& bgje Pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ ket€ t& drejté t& marre nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra,
nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet ' paguhet Ofruesit & Shérbimeve para
ndérprerjes sé& kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket€ t& drejté t& marre nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet qé
i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 djts Paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’j Paguajé Ofruesit ts Shérbimeve shumat Q€ duhet t& paguhen n& ndonjé€ certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& perséritura; ose
C. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté & kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve
DEr nj€ periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dits,

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tietér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta Paguaj€ Ofruesin e

Shérbimeve pér humbje ose dam q€ mund t'i jets shkaktuar Oftruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mirg
profesionale.

11.3 Oftruesi i Shérbimeve duhet ¢} respektojé dhe tg Veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve_né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu t*j



respektojné dhe t& Veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve,

Pércaktuara né tenderin e tij. Pér mg tepér, gjate performancés, dhe g bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vieréson se nj€ anétar i stafit €shté i paefektshém ose nuk
kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t& personelit kryesor ¢
Propozuar vetém nége kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésite né thelb jané t& barabarta ose mé t& miré se ato t&

identifikuara,
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit & shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin ¢ Projertir”, i cekur n€ KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés per
mbikéqyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gaté gjithé kohés dhe PEr raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjg ose ts gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe Pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& kets t€ drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sg
kontratgs dhe datés aktuale t& perfundimit, tj marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ng dits & vlerés s&
sherbimeve t& Pa kryera deri ng nj€ maksimum prej 10 % t& vierss totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund t&
zbresé démet ¢ likuiduara Iiga pagesat te cilat duhet tj behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve t& likuiduara nuk
do t& prekin detyrimet e Ofryesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né t€rési, démet e
likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t¢ llogariten né bazg ts vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoritetj kontraktues ka fituar t& drejtén tg kérkojé s& paku 10 % t€ vlerés sg porosise aj mundet, pasi tg
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoritet; Kontraktues kg Prokuruar vetem pe emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing € performancés;

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakyes ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disq operatore ekonomik.

- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Ofryesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& Jeté i detyruar t& Ppaguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e



tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& Kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disq Autoriteteve tjera Kontrakwese, me nje operatore
ekonomik:

shpenzimet e tyre, por n€ bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesg t€& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i il &sht& marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme Jjané paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave



cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

Shé&rbimeve €, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofrues; j shérbimeve
mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike korniza t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit ts Shérbimeve nga Autoriteti kontrakues do & jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé& &shts gjetur. Kontrollj j
tillé nuk do t& ndikojé& ng pergjegjésité e ofruesit t€ shérbimeve. Autoritetj Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e
shérbimeve t& kérkojn€ nj& defekt dhe t& zbulojné dhe provajné ¢do shérbim q¢€ Autoritet; Kontraktues konsideron se
mund t€ keté nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve 8shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi § Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés, Periudha
garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa here njoftimi pér njé defekt &shtg dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& Pémirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shts cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratgs,
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,



siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t*f b&jné t& gjitha pérpjeke pér tg zgjidhur ng ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin nd€rmjet tyre Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njera tjetrén me shkrim pér

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen t& Pajtohen
pérmes institucionit tg specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit t& procedurés
S€ pajtimit, secila palé do t& kets t& g jté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurgs s¢ zgjidhjes sg
mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me Proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi j procedurés migésore Pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe Ppalét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.



PJESA Il E KONTRATIS kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& 3 j . € qé ikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

3%

catése ¢

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Amandamentimet/ModiﬁkimiiNenit pérkatés ng KPK

Kontratés (

. . = . . 0 == _-_—-_____-_‘_-_-_‘_-_____ ]
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit |
Ligji i zbatueshém | 21 Ligjet e Kosovés q€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé i

| dhe gjuha | nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& Jjet€ gjykata
Dpérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& Jjeté€ SHQIPE J

Obligimet ¢ 12.3
Autoritetit
Kontraktues

Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sg ekzekutimit &shte FJ)] _fi)_@?nga Viera e kontrates

me Afat Perfundimi i kontriges 30+1 =31 MU4J

Sigurimi q& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jeng:
merret nga ofruesi i a Mjetet motorike t& Palés s& Trets ergjegejsi e punekryesit
. Y bergjeg D
shérbimit I . L .
b) Pérgjegjésia e pales sé trets pergiegejsi e pune kryesit
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
pergjesis e punekryesit conform sigurimite Dunetoreve
d) Pérgjegjésia profesionale Pegejesi e punekryesit

e) Humbje ose démtim té pron€s dhe pajisjeve kompenzim e pune
kryesit per te giitha demet ne Objektet ge mirembane

Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet € inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté:

Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve Esht€ Gjate tere kohes se
Sherbimit nga o kontrate .

Zgjidhja migésore e 20.2
mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1
mosmarréveshjes me
( procedure gjyqésore

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndé€rmjet paléve t& cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk €shté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& g_oréz_ohet né arbitrazh té

i. Ligf Yegtisé

arbitrazhit 16 njohurq




PJESA IV E KONTRATIS: MODEL i SIGURISE Sj; EKZEKUTIMIT
Llogon e institucionit financier i cilf siguron garancionin}

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES

(n€ vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: {emri dhe adresa e operatorit ekonomik}

(n€ vazhdim “operatori ekonomik”)

Numri i prokurimit: 634-19-5009-2-2-1

Garancion me kérkesé te paré

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kéts konfirmojmé se Jjemi garantues dhe pérgjegjés para Jjush, né emér tg
operatorit ekonomik, deri ng njé total prej: 11.000.00 € NJEMBDHJETMIJEEURO ) zotohemi t& Jju paguajme, qé
me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n& baz t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés ng fjalg; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar g¢ t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa y
Ppaguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 11.000,00 € si¢ &shte lartcekur, do t€ béhet pa asnj€ kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejté q& &shts e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kijo siguri vlen deri me: 30.10.2022

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

—_——

Emri { institucionit financiar

——
Adresa

Data



PJESAVE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINAN CIAR

MBAJTESI i LLOGARISE

TE PLOTESOHET NGA OPERATORI EKONOMIK DHE BANKA
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé€ konflikt, dispozitat kétu do & mbizotérojné
mbi ato t&€ KPK.

""Uc'i'hé"zi}net pé:r piotésimin e I{ ;

KPK. Fshini atg jo relevante]

K jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nenet pérkatése té

Kushtet e Pérgjithshme té—r Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit I Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢Eshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do 16 jeté SHQIPE
Obligimet ¢ 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Drejtoria e Administrates — Njesia Kerkuese
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté 11.000.00 nga Viera e kontrates
me Afat Perfundimi i kontrtaes 30+1 =31 MUAJ
Sigurimi gé do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
merret nga oftuesi i a) Mjetet motorike t€ Palés sé Treté pergjegejsi e punekryesit
shérbimit TS - L .
b) Pérgjegjésia e pales sé treté pergjegejsi e pune kryesit
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
pergjesis e punekryesit conform sigurimite punetoreve
d) Pérgjegjésia profesionale Pegejesi e punekryesit
‘ ¢) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve kompenzim e pune
esit per te gjitha demet ne Objektet ge mirembane
| per te g o
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté:
Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve &shté Gjate tere kohes se
Sherbimit nga kjo kontrate .
Zgjidhja migésore e 20.2
mosmarréveshjes |
Zgjidhja e | 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjes me ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk ésht¢ e mundur t& zgjidhet
procedure gjygésore ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ivgggijjlggnj &ykatén kompetente/
né pajtim me ligjin né Kosove:
ose
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me

specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare 16
Tregtisé, Komisioni i Kombeve 1& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo Procedura té tiera té arbitrazhit té njohura

l N ndérkombésarishi)].




PJESA IV E KONTRATES:  MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
{[Llogon ¢ institucionit fi
Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

financiar i cili siguron garancioninf

Né emér té: fenri dhe adresa e operatorit ekonomik]
(n& vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: MIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE ADMINISTRATIVE TE
KOMUNES

Numri i prokurimit: 634-19-5009-2-2-1

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit t€ lartcekur t€ dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 11.000.00 € ( NJEMBDHJETMIJEEURO ) zotohemi & ju paguajmé, g8

me kérkesén tuaj t€ paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t€ vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar q& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar q€ t€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 11.000,00 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnj€ kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 30.10.2022

Neénshkrimi dhe vula ¢ Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa

Data



PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINAN CIAR

B MBAJTEST i LLOGARISE

Adresa

Qyteti

Kodi Postar
Kontakti
elefoni
E-mail

Numri i TVSH

BANKA

Name

g\dres

5 e R,

[53 =

Qyteti

Kodi Postar
Shteti

Llogaria Bankare
IBAN (opcionale)

BIC (Opcionale)

SHENIME:

VULA E BANKIiS B DATA + NENSHERIMI
NENSHKRIMI i MBAJTESIT TE LLOGARISE:
PERFAQESUESIT TE BANKES (e obligueshme)

(Té dvia té obligueshme)

TE PLOTESOHET NGA OPERATORI EKONOMIK DHE BANKA
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C. L‘}jLﬁLC;\A}'L Ufé“ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 82087

Pér Kuvendi Komunal | Klinés
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér t& TFS GROUP SH.P.K., LAGUNA SH.P.K.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Titulli:Mirémbajtja hixhenike e objekteve administrative te komunes
Nr. prokurimit: 634-19-5009-2-2-1 , Nr. brendshém: 634-19-5009-2-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 11,000.00€ zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha p&r mbylijen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 11,000.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vieng 944 dité kalendarike prej 01.05.2020 deri mé 01.12.2022

Data léshimit: 14.04.2020
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringe Ismajli®-nj,: [el: +3681 (0) 38221112, Fax: +381 (



“TFS GROUP” SH.P.K
Prishting

NRUI: 816070764

Dt. 14.04.2020
Prishtiné

AUTORIZIM

M@ ang & kétij autorizimi, kompania TFS GROUP sh.p.k. me numé&r fiskal 810070764 me
pronar Arbon Thagi, autorizon menaxherin ¢ kompanis€ z. Veton Thagi me numér
personal 1232168214, g& n& mungesé t& drejtorit (& kompanisé, t& kryej t¢ gjithé shérbimet

administrative 18 kompaniss, si:

Nénshkrimin e kontratave né emér & kompanisg;
Shérbimet administrative né bankeé;

Dorézimin dhe pranimin ¢ faturave:

Shérbime tjera administrative t8 kompanisé.

Autorizimi vien pér kohg t& pacaktuar, deri né revokimin e tij nga ana e kompanisg.

Me respekt!

Arbon Thagi - Drejt

Prishting, 2020



